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е е пол о   д о  доку е те п кто  

 

 

 о  дл  пол о тел  е тел . 

 

еко е д  п о од тел , о л де е кото  т ует  
е п о ле у  к плу т   дол  ок лу  дел . 

 

е!  

е п едуп е де , кото е дол  о л д т . 

 О КО  Л  Л О ОЧ  
 К ! 

 
е  покуп тел ! 

Ко п  ООО "Družstev í závody Draži e - strojír a" 
л од т   п т е е е   пол у п о ете  
дел  е  к .  т ук  о ко т   
пол о е , ко т ук е , те е к  

о лу е   д у о  о е  о  лект е к  
одо е тел . 

 

 

о од тел  о т л ет  о о  п о  те е к е е е  дел . дел е 
п ед е о дл  по то о о ко т кт   п т е о  одо . 

дел е еко е дуе  п е т  о ут е е  еде  те пе ту о  о ду  от + °C до + °C  
 от о тел о  л о т  к .  %. 

де о т   е оп о т  дел  л  п о е е  о т о тел  п т тел  
т туто   о.  

 

ое дел е оде т у т тел у  к т т е ко у лект е т у т  
лект о  те о т т .  о т е л  е о  о лу  то о дел  

о л д те о е п л  о л о о е е  йN/IйC  - лект о т т к   
 е о .  
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1  К  К  
Л  

1.1 О  К  
одо е тел  п ед е  дл  коп тел о о е  од  лект е ко  е е . 

од  е ет  лект е к  ле е то   л о о  е е у е  тепло ол е . е  
уп л ет  локо  уп ле .  по о  к у ло о ле е т  уп ле  п  по о  

ле о  п о о о т  од   ет е  е о  . т л у  е . ут е  лок 
уп ле  о е  у  те о т то  SMART  п е ко  рDO о о о д т о о о 
уп ле . О  л ет ок   к  т   о т  от т о к  код  . дел .  

т о к  п е к  рDO . о  о око   ко  т е о о пол о т   
 е  MANU э  SMART. ол о тел  о ет т  од   ет е  е о  от , 

ук   леду е  т л е. 

 

 
О  К ткое оп е 

1 
SMART  те о т т  е к е   од о е  од  

SMART HDO е  SMART  п т  л  рDO 

2 
MANU э О  те о т т 

MANUAL HDO О  те о т т, лок о  ло  рDO 

3 PROG О  те о т т  едел о  п о о  

4 ANTI-FREEZE о то  о ле   подде е  л о  те пе ту  °C 

л  1 

 

 е  SMART, SMART рDO, MANU э  MANU э рDO о о о уп ле е 
ло  рDO, декод о  ут е  п е ко . л  по ед т о  

е о о те е  п ло е е дл  A droid л  iOS  кт о  п е к рDO, 
то пото  е  SMART  MANU э е е  SMART рDO  MANU э рDO. 

о ле до т е  о  те пе ту  е  то т е к  п ек ет . лее одует  
од , копле   е е у е.  е е у е еет  по то ое д ле е од   одоп о од . 

 отк то  к е о е  од  е тел  од   е тел  т лк ет  д ле е  
олод о  од   одоп о од . о  од  тек ет  е е  т ,  по туп  од  

о т ет   е  т  е тел . 
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1.2 О  Л  О Л  

1.2.1 О  О  О  

 

од о е  од   ту т от л  п о , кол е т  те к , 
дл , д ет   ол  т у оп о одо   к т е л  до е,  т к е от 

д ду л  п ек пол о теле .  де е  по о  е  од  - о 
е  по е о о т   лект о е . 

 

те,  к ко  те л е е   по т к лект о е  у т л ет 
по е  т ,   о т  от то о е те оот ет т у  о е  

е тел  т к, то  п  о е  од  пок л пот е ле е е о до е о 
о т . 

1.2.2 КО О  Л К О  

 

л   пол уете лект о  те о т т  е е, кото  по ол ет 
о у е т л т  у у  т о ку т е уе о  те пе ту , то у т о те ее  

е е, кото ое  ео од о. л од  то у  те од 
лект е ко  е ,  т к е кол е т о е тко о о о дк   те к  е е у  
 л е лект е ко о ле е т . л  е  тепло  поте  п о од тел  
еко е дует те пе ту у °C. л  ол е  ко о  лект о е  
о пол у те  од   у  е о  от  – SMART л  PROG олее 

под о у  о  о е  от   дете  деле "3 о лу е 
те о т т "). 

1.2.3  О  Л К КО   

 

е  то  лу е, е л   е е у  е от ет  ет  од , п о од т 
оп еделе  е ол  уте к  тепл . т  поте  е ет   те е   о  п  
те пе ту е °C  одо е теле  °C  ок у е  е о п о т т е. Ко е ое 

е е п од т   к т· /  ,  о ет кол е т о е , ео од ое дл  
подде  д о  те пе ту . 

О Л  OKHE 80-
SMART 

OKHE 100-
SMART 

OKHE 125-
SMART 

OKHE 160-
SMART 

О Л  О  [л] 80 100 125 152 

О ОЛ Л О   
О О О  ∆T= °C [ ] 2,5 3 3,8 5 

О  Л К О    
О   °C О °C [к т ] 4,8 6 8 9,5 

О  ЛО О  [к т / ] 0,72 0,83 1,00 1,32 

л   2 
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1.3 КО К   О О   
Л  

е е у  одо е тел  ото ле   т л о о л т   п т  то  д ле е   
,  . ут е  по е о т  е е у  л о . К е у д у е е у  п е  
л е , к кото о у п е  к к  л . е ду к ко  л   л е  ло е о 

уплот тел ое кол о.  к ке л  е т  у лу ле  дл  е е  е тел о о 
ле е т , д т ко  те о т т   п едо тел . т  к к  л  л ет  то т е к  

е е  од  те е . л  лект оп о одк  е е   пл т ко о  ко о ке, 
к епле о  п о  к ке л . е пе ту у од   п о е ко о т е у к  о о 

т о т  е е к  л   по о  о л о о у т о т  под о ее  дел  е .  

 

1.3.1 О  О О   Л  

 

у ок 1 

 

 

 

 

 

 

 
 
1 

 
 

л  е тел о о ле е т  
2 ке е к  е тел  

ле е т  т  
3 лект о  те о т т  е  

уп ле е   т  
те о т то  

4 ко у  лект оп о одк -SMART 
5 т у к  пу к  олод о  од  
6 л  д т к  те о т т  
7 т у к  от о  о е  од  
8 е  од 
9 т л о  л о  е е у  
10 пол у ет о  ол  е  

оде  ео о  
11 о оло к  одо е тел  
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1.3.2  О О Л  

 
у ок 2 

 

  OKHE 80 - 
SMART 

OKHE 100-
SMART 

OKHE 125-
SMART 

OKHE 160-
SMART 

A 740 885 1050 1235 

 741 886 1051 1236 

 581 731 761 1004 

D 516 516 516 516 

 - - - - 

F 15 15 15 15 

G 115 115 115 115 

R 450 450 450 450 
 

л  3 
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2 О  О К Л  
 О  

2.1 ЛО  К Л  

 

е е у  дол е  пол о т  кл тел о  оот ет т   у ло , 
п еде   т л ке п ет о ,  т ук  по лект е ко у 
подкл е .  К о е о л  ко ополо е   т д то , дол  
о л д т  у ло  подкл е , у т о ле е е т  п едп т  е о- 
 одо е ,  т к е т ук  по о т у  о лу . 

е пе ту   е те у т о к  е тел  дол  т  ол е + °C, по е е е е 
дол о п о е т . о т  п о  дол е  п о од т   е те, кото ое о ет 

т т  п од  дл  у т о к , т. е. о е пе ет  е п о ле  до туп  
к о о удо  дл  о о о о те о лу , е о т  л  е .  

 

 тел о  оде   оде оле  к л  еко е дуе  у т о т  
допол тел о к кое-л о у т о т о дл  уд ле  к п  л  у т о те те о т т 

 о у  те пе ту у к у   oC. л  дол о  к плу т  ео од о 
пол о т  п т е у  оду оот ет т у е о к е т . л  п едот е  

о о  о де  еко е дуе  у т л т  допол тел  од  л т . 

2.2 О    

 

е ед о т о  п о е те е у у  по о о т  те   те л,  кото о о о  
ото ле ,  

 у ето   одо е тел , пол е о о одо .  о т  от те л  
те  е те оот ет т у е ке . 

 л о  о е   е у е  по о о т  те  ко ул т у те  от о тел о 
о т  о т о тел  пе л то . 

л  д ет  олто  дл  е к  одо е тел  –  .  о т е 
ке  олто  де т у те  оот ет т   т ук е   п о од тел . 

 оот ет т   у ко   е  у ок  у т о те ке е олт   о   . 
о е те т е е  олто   одо е теле  е те е о.  по о  
к у е  опо   е  т  одо е тел  о е пе те п ллел о т  те е! 

 

 

 

 

 у ок 3 
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л  одо е тел  о т ует   у ко , е ол о  п о т т е л  е ду 
пе ек т   т. п., к те о е к  ео од о лед т   те , то  до туп  
к п оед тел о  то о е п о  подкл е е к оде, п о т т о дл  
лект е ко о подкл е  о т л  о од ,  е п о од ло копле  

тепл . од одо е теле  дол о т  о од ое п о т т о,  
п одол ее   то е до   от е о к  одо е тел .  

 о т е епо ед т е о под потолко  то е от потолк  дол о о т л т  
.  . 

 о т е е тел   к т  по е е , п о е уто  потолк , 
т о к    дол е  т  о е пе е  до т то  до туп к о лу е  

ту е, лект е к  кле  пл т , од   т  от е т . 
л  от туп от т е о от е т   . 

2.3 О КЛ  К О О О О  

 

по  од  подкл ет  к т у к   е о  G / “  е  т  
одо е тел .  – под  олод о  од , к  – от од о е  од .  
л  о о о о откл е  одо е тел   од   од  од  ео од о 

у т о т  е о е оед е  G / “. едо тел  кл п  у т л ет  
 пу ке олод о  од , кото  о о е   кол о . 

 

 

К д  по  одо е тел  дол е  т  о о удо  е  
п едо тел  кл п о   п у о . о л  ут е  д ет  
п едо тел  кл п о  оп едел ет   о о  т д т    . 

одо е тел  е о о удо  п едо тел  кл п о . едо тел  
кл п  дол е  т  ле ко до тупе   пол т  к к о о л е  
к одо е тел . од од  т у оп о од дол е  ет  ут е  д ет  к к 

у  т ко  е, к к  п едо тел  кл п . л  о т  пол у т  
п едо тел е кл п   к о  д ле е , у т о ле  
п о од теле . у ко ое д ле е п едо тел о о кл п  дол о т  
то де т е о к . е е о у д ле  одо е тел , по к е  е е  

% ол е, е  к л ое д ле е  одоп о оде - . т л у . л  
д ле е  одоп о оде п е ет то е е,  те у ео од о кл т  

едук о  кл п . е ду одо е теле   п едо тел  кл п о  
п е е о у т л т  к ку -л о по у  ту у.  о т е 

уко од т у те  т ук е  п о од тел  п едо тел о о о о удо . 

 

е ед к д  одо  п едо тел о о кл п   к плу т  ео од о е о 
п о е т . о е к  пол ет  у  уд ле е  е  от едл , по о ото  
к опк  отдел е о у т о т  е д   п ле  т елк . о ле по о от  к опк  
дол  о т  о т о  п . л  у к  отдел е о у т о т  
п о л ет   тек  од  е е  л у  т у ку п едо тел о о кл п . 

 о о  к плу т  ео од о о у е т л т  тот ко т ол  л о од  
  е ,  т к е по ле к до о п о то  е тел  олее  д е .  

 п едо тел о о кл п  е е  от од у  т у ку о ет к п т  од , т у к  
дол  т  о од о отк т   т о е у, п ле  е т к л о   

 у т о ле   еде, де те пе ту  е опу к ет  е то к  е .  
 л е од   одо е тел  пол у те еко е дуе  л о  кл п . 

е де е о, ео од о к т  под у од   одо е тел . 
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ео од е д ле  – л  . еко е дуе  к к о о олее ко отку  л  о е  од , 
от од о  от одо е тел , то у е т поте  тепл . 

 

 

у ок 4 

л   4 
 

у ко ое 
д ле е 

п едо те
л о о 

кл п   

опу т ое 
о ее 

д ле е 
одо е т
ел   

к л о
е д ле е  

т у оп о оде 
олод о  

од   

0,6 0,6 до ,  

одо е тел  дол  т  о о удо  
л  кл п о   пу ке олод о  од   
 одо е тел  дл  о о о о де о т  
л  е о т .  о т е п едо тел о о 

о о удо  уко од т у те  т д то  
Ч   8 . 

2.4 Л К ОО О О  

2.4.1 О О  О  О Л К ОО О О  

 к ке лект оп о одк  те пе е о одку, оот ет т у у  д ет у под од е о 
у ок . тепе  т  лект е к  ко по е то  одо е тел  - IP 44. 

от е л е  о о т  лект е ко о е тел о о ле е т  – 22  т.  

 

 

у ок 5 

 
 

 

 

Ø  

Ø  

Ø  

Ø  

U - т о  

P - едо тел  
кл п   о т о  

ло ко  

M - о ет  

Z - о  кл п  

V - л о  кл п  
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 лект е ко  у т о ке ео од о о л д т  леду е т е о . 

 

x одо е тел  подкл ет  к лект е ко  ет   PйN AC  /   
по то о п к епле  под  п о одо /п о од   о т  
от по о  подкл е .  

x  ко ту е дол е  кл тел , откл  е пол  ет ,  
 то т е к  кл тел  у т о т о т о о откл е . 

x  у т о ке  , у л  ко т   ду е  ео од о 
уко од т о т  т д то  Ч   -7-701. 

x о ле е к  то  от те  п оед те п о од е е о т о о 
подкл е !  

x о л д те п л  т  от по е  лект е к  токо  о л о 
т д ту Ч   -4-41. 

 

2.4.2  О КЛ  Л К О О О О  

 

TOPNÉ TĚэйSO - Л  Л  

ANODA - О  

у ок 6 

К кле  э, N, Pй  /    оде-п о од теле п к епле  к  теп ел  дл о  2,5, 
подкл е  к т д т  е опе к  о етк . о ле отк т  ко у  лект оо о удо  

о о от оед т  к  теп ел   подкл т  п о од  е е е  до ,  2. 
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2.5  О   К Л  

 

е ед подкл е е  лект е т  е е у  дол е  т  пол е  одо . п о е  
пе о о е   е о ко т ол  дол е  п о е т  пе л т, е  л е .  

у к  от од  о е  од , к к  т  т о  ту , о ет т  о е . 

 

 оде п о е  е  п  по о  подкл е  од , кото  под л е  
е  у ел ет о  о е , дол  к п т   п едо тел о о кл п .  

 подкл е  е  по  од  к п ет  пе ел о  е тел . о око  
е  т ое  те пе ту   кт е к  те пе ту  ото о  од  

дол  т  п е о од ко . о ле подкл е  одо е тел   
к одоп о оду, лект е ко  ет   п о е к  п едо тел о о кл п  о л о 
п л е о  к кл п у т ук  одо е тел  о о од т   к плу т . 

 

о док од  одо е тел   к плу т : 

1. о е т  одоп о од ое, лект е кое подкл е е.  
2. Отк т  к  о е  од   е теле. 
3. Отк т  к  под  олод о  од  к одо е тел . 
4. К к тол ко од  ет тек т   к  о е  од , пол е е одо е тел  

ко е о,  к  о о к т . 
5. л  о у ет  е е ет о т  к к  л , еко е дуе  подт ут  олт  

к к  л . 
6. т т  ко у  лект оо о удо . 
7.  п е е  е  од  лект е ко  е е , кл т  лект е к  ток.  
8.  оде  к плу т  одо е тел  ео од о п о т  до е о е  

по ут е . 
9. ол  о о  пол т  т  л т. 
10. л  п л о  от  п ел  уп ле  одо е тел  дол  т  подкл е   

к локу уп ле . 
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2.6   О   К Л , О О О  

 

л  одо е тел  од т   дл тел ое е   к плу т  л  е удет 
пол о т , о  дол е  т  опо о е   откл е  от лект е ко  п т е  

ет   е  пол . е екл тел  дл  под од е о п о од  л  то т е к е 
п едо тел  дол  т  кл е .  

 по е е , де у е т ует оп о т  е , пе ед ло  олод о о 
пе од  од  одо е тел  дол е  т  опо о е , е л  о о удо е  те е е 

е кол к  д е  е удет от т   ко д  о о откл е о от лект е ко о ток . л  
е о о кт о т  ту от е  . е  ANTIнRйй)й).  

л  одо е тел  опо о е   подкл е  к ет   ,  , у к  ANTIнRйй)й 
о т ет  кл е о .  к  те пе ту  о ет п о о т  кл е е 

е   те   по е де е одо е тел . 

 

пу к од  п о од т  по ле к т  по о о кл п   т у оп о оде под од  
олод о  од  е е  л о  кл п  у ко  п едо тел  кл п о   
 п  од о е е о  отк т  е  кл п о  о е  од  подкл е о  ту . 

 пу ке о ет тек т  о  од !  оп о т  е  ледует у е т  
т к е то, то од  о ет е ут  е тол ко  одо е теле  т у оп о оде 
о е  од , о  т у оп о оде под од  олод о  од . о то у еле оо о 

опо о т   ту у  т у оп о од, еду е оду к до о о у ет ку од  
подкл е е до  к оде , кото о у у е е о т оп о т  е . Ко д  
е е у  удет о  од т   к плу т , ледует е о о о о о лед т   

те , то  о  л пол е  одо ,  то  од   кл п о  о е  од  тек л  
е  пу ко . 

2.7 КО ОЛ , КО  О Л , О  
 О О О  

 

 п о е е е  од , у ел   е ул т те е  о  о е , 
дол  к п т   пу к  п едо тел о о кл п  п  е по о  
подкл е  о  к п ет  кл п  е тел .  к л о  е  около 
65oC  у ел е е о е  од  о т л ет п е о  % о е  е е у . у к  
п едо тел о о кл п  дол  е ул о п о е т  о л о о , 
оде е   т ук  к п едо тел о у кл п у .  о о  
к плу т  ео од о о у е т л т  тот ко т ол  л о од    е ,  
 т к е по ле к до о п о то  е тел  олее  д е . 

 

е! у  под од  олод о  од   п оед тел  ту  е е у  
о ут п  то  е т ! л  одо е тел  е от ет л  о  од  е 

одует ,  п едо тел о о кл п  е дол  к п т  од . л  од  к п ет, 
то о ет, то  под од е  т у оп о оде л ко  окое д ле е од  л  

п едо тел  кл п  е п е . о  е едле о т  те к ! 
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л  од  оде т о о е ло , дол е  т   пе л т дл  у т е  
к п , о у е  ут  е е у ,  о од о о о дк  е е  -  од  

к плу т . О тк  о у е т л ет  отк т е  л   леду е  по дке - 
опо о т  о ле , т  к ку л , о т т  е е у .  о т о  о т е 
ледует пол о т  о ое уплот е е. ут е  по е о т  одо е тел  

пок т  пе л о  л   е дол  ко т кт о т  о ед т о  дл  уд ле  
котел о  к п  – е от те  п о о  о о . е тко е о де  
уд л те  по о  де е   от те  л  т те ето . о ле то о 
о о удо е дол о т  т тел о п о то,  п о е  е  ко т ол ует , 
к к п  пе о л о  оде  к плу т . л  о тк  у о о ко пу  

одо е тел  е пол у те к к   т  ед т   
 т о теле  к ок т о т о тел , т ло т ле   д . . О тку п о од те 
л о  тк   до те п  то  п у к пел  дко о т о тел , 

пол уе о о  ту. 

 

3 О Л  О  
лект о  те о т т дл  уп ле  лект е к  одо е тел  "  е" 

по ол ет е кол ко е о  от ,  т к е п едл ет ко о т е у к . е о т т 
оде т д пле   к у л  ле е т уп ле , кото  по ол ет т т  одо е тел . 

3.1  О    ОЛ  

 

у ок 7 - к у л  ле е т уп ле  



- 16 - 
 

 

3.1.1  SMART 

 

 то  е е е ул то  п о од т д е   ел  ко о  л о 10 % 
лект е ко  е  по е   е о  MANUAэ.  пе о  е  

п от е  од о  к ле д о  едел  подде ет  по то  те пе ту  
одо е тел  °C,  уп л  лект о к  лед т  по еде е  

пол о тел   то к  е  пот е ле  од . т  о  е т ует   
о т ет . о то о  е  о леду е  к ле д о  едел  

е ул то  п е ет о , полу е у  о е  пе о   т к, то  
о  п ото л тол ко т кое кол е т о од , кото ое пол о тел   д ое 

е  одует,  оп еделе  е е о   лу  е ко о по е  
пот е ле  од . о е  то   п о од т о   о е к  о  о 
пот е ле  од . олу е  о  п е ет  т к  по о о , то  
п о од ло еп е ое п по о ле е к т е о  пол о тел .  

 одо е теле  то  е е то т е к  подде ет  л  
те пе ту  °C. 

олу е е д е е т у т  о ут е е  п т  одо е тел .  
 п одол тел о  откл е  от лект е ко  ет  кол ко о  

ет  кту л ое е  одо е тел . л  п л о  от  е  
SMART е о ео од о у у  о о т  дел .6.4. – т о к  е е , л  
 по о  о л о о п ло е . 

 пе екл е   е  SMART  д у о  е  п о од т о т о к  
кту л  д  о оде, по ле о т   е  SMART п одол ет  
е ул   оот ет т   ее о е  д  т.е. е п о о дет 

уд ле е д . 

3.1.2  SMART HDO 

 

е о т т от ле ет л рDO  о ет е о едел у  то . е  
SMART рDO от ет т к е, к к SMART  те  отл е , то  о о  
о е о  то  рDO п ед к ет е  око о т , ко д  е удет 
о о о т  е . то т е к  ее ет е т  о ле  т к, 
то   по е  е д  ло ео од ое кол е т о о е  од  дл  
у д пол о тел , к к то е т о о  то  од  е  SMART. 
о е  око о т  кл е е е тел о  п л  лок о о. 

 

3.1.3  MANUAL 

 

е  о о о те о т т . е ул то  подде ет одо е тел   
по то о , т ое о  пол о теле  те пе ту е  п едел  40 - 8 °C. 

т д т  у к  те о т т  - подде ет одо е тел  по то о 
ет  до у т о ле о  те пе ту .  
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3.1.4  MANUAL HDO 

 

 то е , ко д  оп еделе  к  е о о  т   лект о е , е ул то  
подде ет  по то о , т ое о  пол о теле , те пе ту е, т к е к к 

 е е MANUAэ. о е  око о т  кл е е е тел о  п л  
лок о о. 

 

3.1.5 О    MANUAL  MANUAL HDO 

 

еко е до  те пе ту  дл  у о  т о к  °C .  то  те пе ту е 
до т ет  олее ок  к.п.д. у о о одо е тел . 

 

3.1.6  PROG 

 

е  по о   е  MANUAэ  те , то у т о ле о д е те пе ту ,  
кото е е ул ует  те о т т. е ду т  д у  те пе ту  п о од т 
пе екл е е  о о  п о  едел о о п о то . 

е тел  по о о т  едел о о п о то  -  . т о к  
едел о о п о то  о у е т л ет   по о  уп л е о п ло е  

A droid л  iOS. 

л  п о о дет откл е е лект е ко  е ,  те   поте  
е л о о е е , е  PROG е о ет от т   оот ет т   т ое о  

п о о  до то о о е т , ко д  пол о тел  о  е т о т п л ое 
е .  то  лу е те пе ту  одо е тел  е ул ует   к л о 
т ое у  те пе ту у дл  е  PROG. 

3.1.7  ANTI-FREEZE 

 

е  о т о к  от  одо е тел  п о  "отпу к" . де  тол ко 
о е пе ет  то, то те пе ту  од   е теле е уп дет е °C 
у ло е  л ет  подкл е е к лект е т у . т  у к  т к е от ет о 

е  е , т.е.  п  кл е о  рDO  око  т е. 

тот ол о т еле  ето  п  кл е о  п е ке рDO. 

 

3.2 Л  О О  
 п ле е одо е теле  о о о  по о  к у ло о ле е т  уп ле  п  е о 
по о  по л  п от  о о  т елке, л   по о  п ло е   у т о т е  
 те о  A droid  iOS под о ее  деле о ое о е пе е е дл  о л о о 

у т о т . 

 

 

 



- 18 - 
 

3.2.1 К Л  

 пе ед е  то о е одо е тел  к о е ле е т  уп ле   д к то  еет  К 
д пле   е  е е т . е  ото е  еет   леду е  у ке.  

 

3.3 О  К  

 о о о  е е п ел  ото ет те пе ту у од ,   по о  о  отдел  
оло   к у ло  п ел  ле е т  уп ле  ото ет  теку  е  от .  лу е 

е п о т  о о удо   К д плее ото ет  т п оп еделе о  е п о т .  

 леду  т л  ук  е у к , кото  о о уп л т   по о  п ел  
уп ле   т т  отдел е е  одо е тел .  

 е т л о  т  одо е тел  о т  леду е о о е ол : 

ол    ет К ткое оп е 

SMART ел  д к  е  SMART 

MANUAL ел  д к  е  MANUAэ 

OPTIMUM еле  д к  по  йCO е  MANUAэ  
т ое о  те пе ту о  °C  

PROG ел  д к  е  PROG 

HDO 1) еле  о т о е  ко о т  ко д  кл е  
е  рDO 

         ANTI-FREEZE 1) к  д к  кл е о о е  ANTI-FREEZE 

D) е ед  к  

д к  кл е о  е тел о  
п л  пл ое е е е те о т  о е   

пе одо  п е о  ;  о то  поко  
по то о о т 

л  5: е е е  оло  

1) LED ANTI-нRйй)й  рDO под е т од   тот е ол " кл е о" д у   
ет  к , еле  
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3.4  О О   Л  

е  ото е  е кое подо е - п е  

Ото е е 
те пе ту  °C 

 

         т о к  е е  12:34 
 

Ото е е д  
едел  

о едел к - 
о к е е е –7  

Ото е е 
е п о т  е п о т  йr  – Er99 

 

Ото е е код  дл  
о   

уп л  п ло е е  
0000 - 9999 

 

л  6: е  ото е  К д пле  

 

3.5 О К  рDO О О О О О О 
Л  

т  у о о одо е тел  л ет  п е к рDO о ое д т о ое уп ле е .  
л  п л о  от  ео од о т о т  п ет  рDO  по о  о л о о п ло е  
 деле т о к . ет  т о к  рDO оп   т л е . л  оп еделе  е о   
A, B, DP P   тот  ео од о е д  отк т  л  до о о  т е то  лект о ет ко  
 п е ко  рDO л , де п  код е т  пот е ле ,  де л о  лу е  о е 
е о  A, B, DP P  + тот . .е., п е , A1B2DP12 194Hz.  
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Oz ače í typu přijí ače рDO. 

ыód рDO je vylepe  a štítku. 

Na přijí ači рDO alez ete ,  e o  kódy v závislosti na 
sjed a é saz ě distri u e. Na o rázku vidíte přijí ač se  kódy. 

Vaše časy plat osti ízkého tarifu ajdete a 
www.eon.cz/nizkytarif. 

 

Pro zjiště í plat osti do y ízkého tarifu pro vaše kódy zde stačí 
zadat prv í uvede ý kód рDO, který alez ete a přístroji. 

Pokud jste z o lasti již í Moravy je kód рDO tvoře  ko i a í 
pís e  A, B a P s čísly apř. „A B P “. 

 

Pokud jste z o lasti již í h Če h je kód рDO tvoře  ko i a í 
tří čísel apř. „ ". 

О о е е т п  п е к  рDO. 

Код рDO клее   тке. 

 п е ке рDO  дете ,  л   код   
 о т  от кл е о о т .  у ке  

д те п е к   код . 

е е  де т  ко о т   дете  те 
www.eon.cz/nizkytarif. 

л  оп еделе  е е  де т  ко о т  дл  
 кодо  до т то о е т  пе  ук  код рDO, 

кото   дете  п о е. 

л   од те   о л т  о  о , то код рDO 
о то т  ко  ук  A, B  P  , п е , 

"A1B8P1". 

л   од те   о л т  о  е , то код рDO 
о то т  ко  т е  ел, п е , „ ". 

у ок 8: Од   о о о те  п е к  рDO 

леду е  о о о т  л ет  то, то  п е ке рDO удет д у о  код, п е , A85. 
тот код ео од о т   те д т уто  лект о е , де по ле од   
 подт е де  по т  код, пе еп   т е уе о  о е. .е. ко к ет о у A85  лу е 

по т к  " " Čй)  по т  код A1B8DP5. Од о е е о  кодо   те д т уто  
лект о е  т к е ото ет  то ое е  кл е  е о по е о о т   
 по е о о т . тоту  дете е д  у п е к  рDO. п е ,  у ке  то 

тот  ,   
лк   по т к : Čй) - http://www.cezdistribuce.cz/cs/technicky-dispecink/hromadne-

dalkove-ovladani.html 
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у ок 9: О о е е A8  

ет  
ко у                                       о о о т  о  

Ото е е 
те пе ту  

кт о / е кт о 

е  A    1 – 4 

         е  B 1 – 8 

         е  DP P   1 – 16 

тот  дл  
оп еделе  

,  ,  ,  , ,  , ,   

л  7: т е е п ет  рDO 

 

3.6 О  Л  

3.6.1   Л О  Л  

т о к  е  те о т т  п о од т по ед т о  по о  ле е т  уп ле .  
по о  по о о  т елке по тепе о пе екл т  леду е у к : ANTI-FREEZE, 
SMART, PROG, MANUAэ. К д   ле е т  уп ле  е т у к   леду у  л  

е т те пе ту у п  е е MANUAэ  °C. 
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3.6.2 О О О  О О  

о е  е  п  о о  оте попе е е о ото ет  кту л  те пе ту  од   
о ле е  теку ее е   о те   - е  е еду т  по  : 

 

 

л  е у т о ле о е , то  е  ANTI-нRйй)й  PROG  д плее ото ет  ол: 

 

 д у  е ,  лу е, ко д  е у т о ле о е , ото ет  тол ко те пе ту  

 по о  ле е т  уп ле  о о т о т  е , . дел т о к  е е . 

 

3.6.3 О К   

 по о  ле е т  уп ле   е е MANUAэ т о к  те пе ту   д плее 
по т  ее е е те пе ту , кото ое оот ет т ует теку е  т о ке 

одо е тел . е е  п т  еку д о ет  п ед ду ее ото е е. 

 

3.6.4 О К   

л  т о к  е л о о е е  лок  уп ле  те о т т  ео од о л  по е ут  
ле е т уп ле   поло е е ANTI-нRйй)й  подо д т   . о ле по леду е о по о  
ле е т  уп ле  п от  о о  т елк  по т  е е  о те   д к то  

е е  ет ,  по о е  о о т о т  е е. о ле е е  т о к  
е е  ео од о подо д т  п т  еку д - ет т  е е ут,  по о е  

ле е т  уп ле  о о е т  то е е. 

 

 

о ле е е  т о к  ут е е  п т  еку д по т  т о к  д  едел : 

    

о о е  ле е т  уп ле  т ет  де  едел  по едел к - о к е е е ,  
е е  п т  еку д т о к  о ет . 
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епе  ео од о пе е т т  ле е т уп ле   поло е е, оот ет т у ее т е уе о у 
е у,  т к е те пе ту е. 

 

3.6.5 О О  О  

 лу е е п о т , оп едел е о  те о т то ,  д плее по т  код е п о т : 

 

Код  о ок ук   леду е  т л е. 

 
Код 

е п о т  Оп е о то  

Er01 л  о  од  п е е од  е е п едел  

Er02 е п о т  е е о д т к  те пе ту  

Er03 е п о т  е о д т к  те пе ту  

Er04 е п о т  п т  

Er05 е п о т  д у  д т ко  те пе ту  е е о  е о  

л  8: Код  е п о те  йrXX 

4 О О  О  Л  
О Л  О  

О о о  у к е  п о о о о е пе е  л ет  ко у о е те о т т   
ото е е теку е о о то . ло е е п ед е о: 

x дл  о л  у т о т   опе о о  те о  A droid .   е, 

x дл  у т о т  Apple iPho e, iPad  опе о о  те о  iOS .   е. 

ло е е о о е пл т о у т   www.dzd.cz/smart л   по о  QR кодa 
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4.1.1 О О О  ОЛО  

о л ое п ло е е то т е к  п по л ет е   поло е е екото  те  
пол о тел ко о те е   о т  от е  д пле   е о о е т  по е, по 

оте .  

л  ото е  по е од о е е о ото ет    о  о о то  
е те  оде е  оот ет т у е о дел . л  е т к л о о ото е  пол ует  

о  п ел  о о е  о о то   е  пло д  д пле   от ет  к е т е 
л о о е  л  л о о к .  отдел  дел  пото  дл  пе е од  д к то у е  
лу т к опк   п кто о  т елк  ле  е у. 

о  о о то   пе у  о е ед  оде т еде  о теку е  те пе ту е од   
 т ое о  е е о ле  . у ок 10 , л  п о од е  отпу ке. лее ото ет  

о е т о о  о  о теку е  до туп о  кол е т е о е  од  п  е   
°C , кото  ото ет  п кто о    е  у о е   еде   л т  

е е л ет  п л тел , т ет   о о  теку е о е  д т к  
те пе ту  од   о ле е . 

 
 у ок 10: ел   

4.1.2 К  О  

 пе о  пу ке п ло е  л  по ле откл е  о о удо  ото ет  п ок 
до туп  одо е теле , де пол о тел  п о то е ет е тел , кото  о  о ет 
уп л т  по ед т о  п ло е . лее ледует о  о о е тел   
 о л  п ло е е   по о  PIN код , кото  по л ет   К д плее п ел  

уп ле  о ле  . дел Bluetooth . К к тол ко о л ое п ло е е од   
о ует   одо е теле , у е е т е ует  по то т  о  до то о о е т , 
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пок  пол о тел   деле т о к  у у  е откл т подкл е ое у т о т о оп о  
 деле . .  ек  т о к . 

 

4.1.3 Л  

о ле то о, к к те о т т л о о   о л  у т о т о , п  ото е   
у дел " е " т ое  к к л  к , п  ото е   оту л  

по л ет  е ,  кото о о о о д лее пе е т   дел " е ".  

к е, к к  е л о  е теле по о е  к у ло о ле е т  уп ле  о о т  
т е уе  е  . у ок 11 . о о т  ле е т уп ле  о о д е е  п л е  
по е е о  по е о т  ле е т  уп ле  л  по ед т о  к опок  ол  т елок.  

 т   п кто , ол у е оот ет т у е е  о о 
епо ед т е о т т  отдел е е .  п о  е е  т  к  ото ет  

у т о ле  пол о теле  те пе ту . о од  е  од   е теле ото ет  
пул у  е т о  ото е о о ле е т  уп ле   п ло е , т к е к к  е л о  

одо е теле. 

 
у ок 11: к  е  п  ото е   у 

 

4.1.4 Л О   

тот дел по ол ет  о у е т л т  т о ку е  " о "  по о  д у  о  
те пе ту  о ле    от е е е к отдел   едел . ол уе  е  коле ко  
те пе ту  о ет у е е е,  ол уе  о е о-к  коле ко  те пе ту  - 

ол  е . о  " епе " п ед т л ет теку у  т ое у  те пе ту у.  

От е е е т е уе  е  к  едел  о у е т л ет   по о  пол  к у л  к опок  
 д у  . о ле пе о о т  д о  к у ло  к опк  о о ет  л ое е то о , 

д лее ледует о о т  по е о т  о  т е   леду у  к у лу  к опку, т к  
 по о  д у  т  о о т о т  о е  дл  о  о е  те пе ту , 

п е , дл  е  д е  едел   т.п. 
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л  пол о тел  пе е дет  дел о   теку  е  о ле  е т ое   е  
" о ", по л ет  п едуп е де е . у ок . т о к   деле п о  
п о т  к к тол ко е  от  о ле  т ое  е о  е  " о ". 

 

у ок 12: т о к  е  п о  

 

у ок 13: едуп е де   е е п о  
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4.1.5 Л О К 

дел дл  т о к  е е , ко д  одо е тел  удет  е е "ANTI-FREEZE". 
Ото е  к ле д   то  лу е лу т тол ко дл  у л  ок  отпу к  е еет 

к ко  д у о  у к . о  о п о од е  отпу ке ук   еде  о о то   
 л о  е   е е по оте, л   ле о  п ел   е е  у. е п о од  

отпу к о о п о то от е т  по ед т о  оот ет т у е  к опк . 

 
 у ок 14: к  отпу к 

 
4.1.6 Л К  

у л  пот е ле  е  дл  от  одо е тел  по ед т о  одо о о к   
по лед  од   по лед  едел  е те  о  одо . О  од е ет  о д  
пе о о пу к  о ле , л  по ле т   к опку "О ул т " от д о о о е т .  

к  т т т к  . у ок  д ет о о  отдел  ко  о о  о  е , пот е л е о  
о ле о   отдел е е    по лед е е  д е . лее де  ук  еде  о  о е  

пот е ле  о ле  о д  пе о о од   к плу т  л  от о е т  по лед е о о  
е е . е е е о о о т  т е   оот ет т у у  к опку. е е е е 
е   п о ед  е  л  де  ото т   ето   к ло тт-  к т , е е 

еде  п ед т л т е е е е   теку  е  л  де .  
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у ок 15: к  т т т к  

4.1.7 Л О К  

о ед т о  дел  т о к  о о допол тел о о о т  е  о ле , е л  то 
е ло дел о по ле пу к  п ло е ,  о о кт о т  л  де кт о т  у к  

HDO. 

о о т о т  о т е ое е подкл е о о о ле , то удо о  ту , ко д  у 
пол о тел  еет  е кол ко SMART одо е теле  од о е е о,   ео од о п о то 

по т . о ед т о  о  "От оед т "  ко е д о о дел  о о от оед т  
о о  одо е тел , то по ол т подкл т  д у о  одо е тел . 

 
у ок 16: к  т о к  
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ло е е, п ед е ое дл  е  те ко , допол тел о оде т е е 
т о к , де о о ко у о т  о е  о ле  л  п ет  рDO. 

 
у ок 17: к  т о к  рDO  

4.1.8 Л О   О  

дел оде т о  о те оло  SMART е те  оп е  о о  у к   
е о  у о о о ле . 

 
4.1.9 О   

о ле пу к  п ло е  то т е к  п о е ет  теку ее е  те о т т . л  то е  
отл ет  от е е   о л о  у т о т е, то пол о тел  о ет  по о  к опк  
" о о т " т о т  е   те о т те  о т  от е е   о л о  
п ло е . 

 

4.1.10 О  О Л  О К 

о ле е е  т оек, п е , по ле т о к  теку е о е , е  отпу к  л  
п о , е е  ко откое е  о ле у то т е к  отп л ет  т е уе  те пе ту , 
отп к  л ует  о о  п кто о   п о  е е  у лу, кото  п оп дет 
по ле е е  т о к . 
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5   
5.1 Л  О К  

- е  подт е де  пе л о о   о пол е  лект е ко о  
 одоп о од о о подкл е  т  т ло  еде т теле . 

- е ул о ко т ол у те е  од  п о од те е о е у. 
- л  подкл е  одо е тел  ео од о полу т  о л е е т о о по т к  

лект о е . 
- е ду одо е теле   п едо тел  кл п о  п е е о у т л т  

к ку -л о по у  ту у. 
-  д ле   одоп о од о  те е, п е  ,  , пе ед 

п едо тел  кл п о  ео од о у т о т  е е  едук о  кл п . 
- е од  о е  од  дол  т  о о удо  е тел . 
- е ед пе  пол е е  одо е тел  одо  еко е дуе  п о е т  т е 

ек л е о о оед е  е е у . 
- Л  пул   те о т то , к о е е ул о к  те пе ту  пе екл теле , 

п е е . 
- е пул   лект е ко  п о одко , т о ку  е у е ул у  ле е то  

пол ет л  е ое п едп т е. 
- едопу т о од т   к плу т  тепло о  п едо тел ! епло о  

п едо тел , п  е п о т  те о т т , п ек т т  под у лект е ко о ток   
к  е тел о у ле е ту, е л  те пе ту  од   одо е теле по т  е 

°C. 
 

5.2 Л К    О Л О Л  
 уп ко ку,  кото о  ло по т ле о дел е, л упл е  е  о , 

одуе   о е пе е е п е   ут л  уп ко о о о те л . 
е  о  л упл е  о л о ко у № /  .  ед к  

по леду  о т  кто   е йыO-ыOM a.s. Кл е т к  о е  
 – н . п ко ку одо е тел  отп те  е то, от еде ое 

у п л тето  дл  о  от одо . От лу ее  еп од ое к 
пол о  дел е по око  к плу т  де о т у те  пе ед те 
 т  пе е отк  от одо  пу кт п е  л  о т те  к 

п о од тел .  

 

17-8-2015 

 

одкл е е к лект е ко  ет   одоп о оду дол о удо лет о т  
т е о   о т  кт   т е пол о ! 


